
 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 155 del 29/12/2020 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””  
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
 

Determinazione nr. 155 Del 29/12/2020     
 

Servizio Finanziario 
 

OGGETTO: L.R. 14/2016, ART. 8, COMMA 18, LETTERA A). CONTRIBUTI PER STRUTTURE DESTINATE A SERVIZI 
RESDENZIALI PER ANZIANI NO AUTOSUFFCIENTI E SERVIZI DISABILI – BANDO EISA 2019. Determinazione a 
contrarre e affidamento diretto (art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016) per l’attività propedeutica 
all’elaborazione del progetto esecutivo. CUP: F36B19007320007 - CIG: Z783006092  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Preso atto che l’Azienda pubblica di Servizi alla Persona “Casa di Riposo Giuseppe Sirch” di San Pietro al 
Natisone rientra tra i beneficiari dei finanziamenti previsti per la realizzazione di interventi edili impiantistici 
per strutture destinate a servizi residenziali per anziani non autosufficienti e servizi per disabili – BANDO EISA 
2019”; 

Visto il Decreto del Direttore Centrale n. 1030/SPS del 10/06/2020 della Regione FVG – Direzione Centrale 
Salute, politiche sociali e disabilità, con il quale è stato approvata la graduatoria delle domande ammesse per la 
concessione del contributo relativamente all’iniziativa di cui sopra; 

Dato atto che con il Decreto di concessione n. 1030/SPS del 10/06/2020 è stato assegnato all’Ente un 
contributo pari a € 35.886,96.- su un totale richiesto pari a 65.200,00 per interventi di adeguamento alla 
normativa antincendio, antinfortunistica, superamento/eliminazione delle barriere architettoniche dell’ASP 
“Casa di Riposo Giuseppe Sirch”; 

Dato atto che con nota prot. n. 781 e 786 del 25.06.2020, l’ASP ha dato conferma di accettazione del 
contributo di cui al  “Bando EISA 2019” ed ha comunicato il CUP F36B19007320007; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Richiamato l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, implementato e coordinato con il D.lgs. n. 56 del 
19.04.2017, che prevede la possibilità di procedere mediante affidamento diretto per l’acquisizione di forniture 
di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

Viste le linee guida n°4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione riguardo le procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 155 del 29/12/2020 

gestione degli elenchi di operatori economici approvate con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n° 1097 
del 26/10/2016; 

Dato atto che si rende necessario affidare l’attività propedeutica all’elaborazione del progetto esecutivo per il 
BANDO EISA a tecnici qualificati del settore che già conoscono l’impianto antincendio in essere; 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) a favore della Ditta Chiurlo 
Tec S.r.l. con sede legale in via Adriatica, 206 – Campoformido (UD) e P.IVA. 02294840307 che già conosce la 
Struttura ed è in possesso dello storico della documentazione tecnica dell’Ente oltre a ricoprire il ruolo di Terzo 
Responsabile dell’ASP; 

Dato atto che la Ditta Chiurlo Tec S.r.l ha presentato l’offerta economica acquisita al prot.n. 1490 dd. 
04.12.2020 (PROTPP55934/sdc/SDC);  

Considerato che l’operatore economico ha presentato apposita autocertificazione relativa all’assenza delle 
cause di esclusione di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che questa Amministrazione ha provveduto a 
verificare il DURC e l’assenza di annotazioni tramite il casellario informatico ANAC; 

Considerato che il contratto ha ad oggetto l’offerta per le spese tecniche per il rilievo degli impianti esistenti 
con aggiornamento schemi di impianto, progettazione della trasformazione degli impianti di rilevazione e la 
direzione lavori, dettagliato nel preventivo di spesa del 09.10.2020 prot.n. 1240 e che verrà stipulato, ai sensi 
dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante corrispondenza commerciale consistente nella 
trasmissione del buono d’ordine e conseguente accettazione da parte dell’operatore economico; 

VISTA l’adeguata diponibilità del cap. 237 “Interventi edili – impiantistici BANDO EISA 2019” del Titolo II del 
Bilancio di previsione 2020; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del procedimento e dei titolari 
degli Uffici competenti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990n e succ. mod. ed int.; 

Visto il D. L.vo 165/01 e ss. mm ed ii; 

Visto del D.Lgs. n. 50/2016 e succ. mod. ed int; 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’ASP approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 
del 24.09.2019; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 24 del 19.12.2019 con cui è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per l’anno 2020 e ss.mm.ii.; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 25 del 
19.12.2019 e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 

1. Di dichiarare le premesse parte integrante del presente atto; 
 

2. Di affidare l’attività propedeutica all’elaborazione del progetto esecutivo per il BANDO EISA, come 
dettagliato nel preventivo di spesa del 04.12.2020 prot.n. 1490, Ditta Chiurlo Tec S.r.l. con sede legale 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 155 del 29/12/2020 

in via Adriatica, 206 – Campoformido (UD) e P.IVA. 02294840307, per un importo pari a € 780,00 IVA 
esclusa; 

 
3. Di impegnare la somma di € 951,60 IVA compresa, per il servizio sopra descritto imputando la spesa 

complessiva al capitolo di seguito indicato del Bilancio di Previsione 2020, sufficiente e disponibile: 
Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note 
2020 237 Interventi edili-

impiantistici 
BANDO EISA 
2019 

0 2020 2030801 S 951,60 CHIURLO TEC 
SRL   cod.fisc. 
02294840307/p.i. IT  
02294840307 

  

 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 
presentazione di fattura elettronica; 

 

5. In caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione a una 
procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di 
cause di esclusione di cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D. Lgs. 50/2016 si procederà al recesso 
dell’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, alla segnalazione all’ANAC e all’azione per 
risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente. 

 
 
 
  
 
 
 
 
S.Pietro al Natisone, 29 dicembre  2020 
 
 Il Responsabile  
 F.to Dott.ssa Nadia Uliana 
 
 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' – Determina n. 155 del 29/12/2020 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””  
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
  
  

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

155 29/12/2020 Servizio Finanziario 29/12/2020 

  
  

OGGETTO: L.R. 14/2016, ART. 8, COMMA 18, LETTERA A). CONTRIBUTI PER STRUTTURE DESTINATE A 
SERVIZI RESDENZIALI PER ANZIANI NO AUTOSUFFCIENTI E SERVIZI DISABILI – BANDO EISA 2019. 
Determinazione a contrarre e affidamento diretto (art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016) per l’attività propedeutica 
all’elaborazione del progetto esecutivo. CUP: F36B19007320007 - CIG: Z783006092  
  

  
  
  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento 
di Contabilità dell’Azienda. 

  IL  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Dott.ssa Nadia Uliana 
  
Riferimento pratica finanziaria : 2020/118 
IMPEGNO/I N° 250/2020 
 
  
 
  



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 155 del 29/12/2020 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””  
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
  
  

N.RO DETERMINA DATA Proposta da data ESECUTIVITA’   

155 29/12/2020 Servizio Finanziario 29/12/2020 

  
  

OGGETTO: L.R. 14/2016, ART. 8, COMMA 18, LETTERA A). CONTRIBUTI PER 
STRUTTURE DESTINATE A SERVIZI RESDENZIALI PER ANZIANI NO 
AUTOSUFFCIENTI E SERVIZI DISABILI – BANDO EISA 2019. Determinazione a 
contrarre e affidamento diretto (art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016) per l’attività 
propedeutica all’elaborazione del progetto esecutivo. CUP: F36B19007320007 - CIG: 
Z783006092  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 29/12/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 13/01/2021. 
  
Addì 29/12/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  F.to Dott.ssa Nadia Uliana 
  
__________________________________________________________________________ 
  
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale 


	Azienda Pubblica Servizi alla Persona
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: L.R. 14/2016, ART. 8, COMMA 18, LETTERA A). CONTRIBUTI PER STRUTTURE DESTINATE A SERVIZI RESDENZIALI PER ANZIANI NO AUTOSUFFCIENTI E SERVIZI DISABILI – BANDO EISA 2019. Determinazione a contrarre e affidamento diretto (art. 36 c.2 lett. a) de...
	data ESECUTIVITA’  
	Servizio Finanziario
	29/12/2020

	DATA
	Proposta da

	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: L.R. 14/2016, ART. 8, COMMA 18, LETTERA A). CONTRIBUTI PER STRUTTURE DESTINATE A SERVIZI RESDENZIALI PER ANZIANI NO AUTOSUFFCIENTI E SERVIZI DISABILI – BANDO EISA 2019. Determinazione a contrarre e affidamento diretto (art. 36 c.2 lett. a) de...

